MULTIBLOCO IND E COM DE ARTFS DE CONCRETO LTDA

ROD.PRES. DUTRA, KM 197 - RUA SÃO PAULO (ANTIGA RUA C), 270

DISTRITO INDUSTRIAL - QUEIMADOS - RJ

CNPJ: 31.269.012/0001-40 - Insc.: 83.380.306

Telefone: (21) 2663-1510   e-mail: vendas@multibloco.com.br

PROPOSTA No. 100815/2025 - DATA: 04/02/2025

A presente proposta é regida pelas condições de fornecimento descritas abaixo e no adendo em anexo. Caso venha a ser

negociado qualquer condição diferente , estas somente serão válidas se especificamente mencionadas no campo de

informações adicionais abaixo . Todas as demais condições que não forem modificadas , permanecem inalteradas e

válidas.

Pág.: 1Para:PREFEITURA  DE MESQUITA

CNPJ/CPF: 04.132.090/0001-25

Aos cuidados de: RENAN FERNANDES

Razão social:PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA

Endereço:RUA ARTHUR OLIVEIRA VECHI, 120
Bairro:CENTRO

Cidade: CEP: 26553-080Estado: RJMESQUITA

e-mail: renan.fernandes@mesquita.rj.gov.br

Telefone:21 20423085

Local de entrega: RUA ARTHUR OLIVEIRA VECHI, 120 .

Local de cobrança: RUA

Prezados senhores,

Vimos pela presente apresentar a atualização da proposta, de mesmo nº, enviada em 15/05/2023,  para

fornecimento de nossos produtos, para obra em Mesquita/ RJ

PRODUTO CÓDIGO QUANT. UNID.
PREÇO

UNITÁRIO R$ TOTAL R$

BL.CONC.COBOGÓ MESQUITA 60cmx60cmx15cm MCBG M 6015 0 pc  84,00  0,00

BL.CONC.COBOGÓ MESQUITA 60cmx60cmx20cm MCBG M 6020 24000 pc  110,00  2.640.000,00

TOTAL:  2.640.000,00

Condições do fornecimento:

- Preços posto obra.

- Descarga por conta do cliente.

- Prazo de entrega: a combinar

- Prazo de pagamento: à vista

- Validade da Proposta: 7 dias

- Os preços propostos são para produtos (blocos, pisos e meio-fio) paletizados, com peso igual ou maior que 1.500

kg.

No aguardo de um breve pronunciamento de Vsa., subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

MARCELO KAIUCA

MULTIBLOCO

DE ACORDO _____/_____/________     Ass: _________________________________________

1- Prazo de Entrega: Juntamente com o pedido da proposta de fornecimento, a obra deverá enviar à

Multibloco a programação diária dos produtos requeridos pela mesma e com base nessa informação,

a Multibloco estabelecerá os prazos de entrega. A Multibloco após revisar a programação solicitada

confirmará  se pode  atender total ou parcialmente a demanda de entrega solicitada. É compromisso

da Multibloco atender seus clientes o mais rápido possivel e integralmente, porém devido ao tempo

necessário para a fabricação dos seus produtos, não poderá se comprometer com entregas

comunicadas com menos de 7 (sete) dias de antecedência.

2- Prazo de Pagamento: Conforme determinado no corpo da proposta.

3- Validade da Proposta: Conforme determinado no corpo da proposta.

4- Opção de Descarga nos casos de Produtos Paletizados (somente blocos, pisos intertravados,

meio-fio ):  o cliente que não disponibilizar de equipamentos para  a descarga de produtos paletizados,

deverá comunicar a Multibloco, para que esta se encarregue da descarga no local da obra. Nesse

caso, será  adicionado ao custo do frete  o valor de R$ 200,00 ( Duzentos  Reais) para cobrir a

despesa  adicional com a descarga por conta da Multibloco.

5- Das condições do local da descarga : A descarga deverá ser efetuada sempre em local de fácil

acesso e seguro para o tráfego e operações de descarga de caminhões para o tipo de produto

transportado.

6- Das condições do tempo de permanência dos caminhões no local da obra para a operação

de descarga : O tempo de permanência dos caminhões no local da obra e da operação de descarga

não deverá ser superior a 2 ( duas) horas  a partir da chegada do caminhão na obra . Caso esse

tempo seja ultrapassado , o custo adicional  do transporte será faturado ao cliente com base no valor

do frete por viagem . Caso haja a impossibilidade da descarga do caminhão após esse prazo, sendo

portanto necessário o retorno do caminhão carregado de volta à Multibloco , o custo adicional do frete,

neste caso, será faturado ao cliente pelo dobro do valor do frete por viagem.

7- Das condições do envio dos produtos em pallets ( blocos, pisos intertravados, meio-fio) : os

produtos são enviados palletizados com peso mínimo de 1.500 kg/por pallet ,portanto, os

equipamentos de descarga  disponibilizados pelo cliente deve ter capacidade acima deste limite .

8- Das condições do transporte dos produtos -  Os clientes da Multibloco tem sempre a opção de

retirar os produtos da empresa e pagar apenas pelos Preços dos Produtos indicados na proposta . O

valor do Frete indicado no corpo da presente proposta , poderá ser cobrado em uma única fatura

emitida pela Multibloco ou ser faturado separadamente pela empresa transportadora que estiver

realizando o transporte  e , nesse caso , o cliente se obriga a liquidar o valor da fatura da empresa

transportadora no mesmo prazo de pagamento indicado no corpo da proposta .

9- Das condições de devolução dos pallets pelo cliente : o custo dos pallets não está incluído na

proposta , ficando portanto o cliente obrigado à devolução dos mesmos à Multibloco. O controle do

recebimento e da retirada de pallets na obra será feito através do registro de entrada e saída de

pallets na obra através de carimbo existente no verso da Nota Fiscal . Para facilitar a logística no

canteiro de obras , a Multibloco permitirá a permanência de até 100 (cem) pallets durante o período de

fornecimento de seus produtos na obra . Caso não haja a devolução suficiente de pallets e o saldo na

obra fique acima desse valor , a Multibloco irá faturar o custo dos pallets extraviados ou destru ídos na

base de R$ 15,00 ( quinze reais) por pallet não devolvido.

10- Do reajuste de  preços : A presente cotação estará sujeita a reajustes de preços, mesmo após a

sua aprovação, caso haja variações nos custos de aquisição dos insumos e outros itens que compõe

os custos de fabricação e distribuição dos nossos produtos.

Condições de fornecimento para blocos, pisos intertravados, meio fio, tubos e galerias.

ADENDO À PROPOSTA Nº 100815